
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92,  e-mail:  tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 июня 2018 года                                                                                 № 75/467 
 
 

Об утверждении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия Геленджикская 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Краснодарского края. 

3. Разместить данное решение на интернет-странице 

территориальной избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения 

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская А.А. Гримберг. 

 

 

Председатель  территориальной 

избирательной комиссии                           А.Г. Савиди 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии             А.А. Гримберг 

 

 



 

 

Приложение к решению 
территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская  
от 28.06.2018 года №75/467 

 

 
Список кандидатур, для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 
 

 

№ п/п Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

Группа УИК 

1.  Гартман Анна 
Вячеславовна 

19.09.1986 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

2.  Дорошенко 
Антонина 

Григорьевна 

31.01.1962 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

3.  Камешкова 
Марьяна 

Викторовна 

11.06.1984 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
Управление по 

здравоохранению 
мунципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

4.  Рождественская 
Елена 

Шамильевна 

01.01.1983 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

5.  Садовников 
Игорь 

Александрович 

11.02.1983 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

1 город 
Геленджик 



 

 

политической 
партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6.  Фролова 
Наталья 

Владимировна 

12.08.1972 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Кранодарский край, 

г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

7.  Мазурин 
Георгий 

Вячеславович 

12.05.1988 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
МУП ПАТО 

- город 
Геленджик 

8.  Мыгдысы Ольга 
Анатольевна 

13.09.1983 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Кранодарский край, 

г. Геленджик, ул. 
Маяковского 

- город 
Геленджик 

9.  Никитина Ольга 
Алексеевна 

10.08.1968 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

10.  Носачева Мария 
Александровна 

17.01.1980 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

11.  Пильтяй 
Александр 

Аркадьевич 

23.11.1987 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

12.  Шмидт 
Александр 
Гаррьевич 

14.02.1990 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

13.  Барченкова 
Ольга 

Сергеевна 

31.01.1987 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

1 город 
Геленджик 



 

 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

14.  Дикова Елена 
Витальевна 

14.05.1967 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

15.  Ильинская 
Светлана 

Васильевна 

20.06.1968 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

16.  Кашкин Денис 
Иванович 

22.03.1980 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
ул. Маяковского 

- город 
Геленджик 

17.  Макарова 
Ирина Ивановна 

12.07.1972 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

18.  Мыльникова 
Татьяна 

Дмитриевна 

27.11.1963 собрание 
избирателей по 

месту работы - ЗАО 
"Санаторий 

"Жемчужина моря" 

- город 
Геленджик 

19.  Кубрак Роман 
Владимирович 

01.01.1979 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

20.  Макарова 
Марина 

Филипповна 

31.10.1960 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

21.  Муцениекс 
Аива 

Гунарсовна 

05.07.1983 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
Администрация 

- город 
Геленджик 



 

 

муниципального 
образования голод-
курорт Геленджик 

22.  Перевертайло 
Елена 

Викторовна 

26.05.1977 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

23.  Прядкин Борис 
Олегович 

01.09.1990 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

24.  Туаев Тариэл 
Викторович 

01.06.1970 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

25.  Евров Олег 
Александрович 

18.07.1968 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- город 
Геленджик 

26.  Магомедова 
Валентина 

Камильевна 

23.07.1997 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБУК "Клуб села 
Виноградное" 

- город 
Геленджик 

27.  Михно Лия 
Сергеевна 

08.06.1983 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

28.  Морозова 
Марина 

Анатольевна 

29.11.1978 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

29.  Райлян Татьяна 
Борисовна 

07.06.1967 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 

- город 
Геленджик 



 

 

"Гражданская 
платформа" 

30.  Сажина 
Светлана 
Юрьевна 

20.12.1976 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

31.  Себелева Ольга 
Алексеевна 

09.03.1988 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

32.  Сияхов Керим 
Элми Оглы 

23.07.1969 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

33.  Андрианова 
Ирина 

Валерьевна 

13.04.1987 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

34.  Белинская 
Наталья 

Васильевна 

16.10.1979 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

35.  Курбанова 
Галина 

Ромазановна 

17.07.1987 собрание 
избирателей по 

месту работы - ООО 
УК "Прораб" 

- город 
Геленджик 

36.  Питинова Юлия 
Федоровна 

30.11.1989 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

37.  Пузанов Сергей 
Юрьевич 

20.07.1990 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 



 

 

38.  Школина Ирина 
Петровна 

01.06.1974 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

39.  Дурзин Илья 
Сергеевич 

30.01.1988 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МУП 
"Водопроводно-
канализационное 

хозяйство" 

- город 
Геленджик 

40.  Максимов 
Владислав 

Владимирович 

30.03.1990 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- город 
Геленджик 

41.  Максимова 
Мария 

Сергеевна 

26.08.1989 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- город 
Геленджик 

42.  Муратова Елена 
Ивановна 

21.08.1971 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

43.  Сенча Елена 
Сергеевна 

25.12.1987 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

44.  Честюнина 
Анастасия 

Николаевна 

11.09.1980 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
ул. Маяковского 

- город 
Геленджик 

45.  Шавернёва 
Светлана 

Васильевна 

01.01.1972 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

- город 
Геленджик 



 

 

в Краснодарском 
крае 

46.  Шевцов Егор 
Андреевич 

05.05.1992 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

47.  Борзых Наталия 
Ивановна 

09.10.1948 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

48.  Бурлакова 
Ольга Ивановна 

08.03.1974 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

49.  Ирбэ Владислав 
Александрович 

22.05.1991 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

50.  Исаева Ольга 
Павловна 

13.03.1996 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

51.  Миллер Елена 
Борисовна 

18.02.1983 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
Администрация 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

52.  Мухортова 
Светлана 

Александровна 

19.11.1984 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

53.  Блинова Елена 27.01.1952 Геленджикское 
местное отделение 

2 город 



 

 

Семеновна Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

Геленджик 

54.  Кухлиев Олег 
Васильевич 

03.10.1954 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

55.  Маркарова 
Елена 

Леонидовна 

11.08.1978 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
ул. Советская 

- город 
Геленджик 

56.  Ремизова Лидия 
Валерьевна 

05.07.1984 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
Администрация 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

57.  Христофориди 
Лилия 

Александровна 

27.03.1955 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

58.  Чередниченко 
Нина 

Владимировна 

02.05.1957 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

59.  Боровая Галина 
Геннадиевна 

03.09.1962 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБДОУ д/с №35 
"Калинка" 

- город 
Геленджик 

60.  Бушко Лариса 
Викторовна 

09.01.1976 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
ул. Полевая 

- город 
Геленджик 

61.  Валькова Ольга 
Юрьевна 

31.01.1962 Региональное 
отделение 

Всероссийской 

- город 
Геленджик 



 

 

политической 
партии 

"Гражданская Сила" 
в Краснодарском 

крае 

62.  Гончарова 
Евгения 

Алексеевна 

30.08.1972 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

63.  Кириллова 
Ирина 

Анатольевна 

17.11.1968 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

64.  Маковецкая 
Любовь 
Юрьевна 

09.01.1986 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

65.  Маркова 
Светлана 

Валентиновна 

15.06.1963 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБДОУ "Центр 
развития ребенка - 

детский сад №1 
"Аист" 

- город 
Геленджик 

66.  Бибик Виктор 
Викторович 

07.06.1984 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

67.  Курбатова 
Наталья 

Анатольевна 

14.07.1958 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
Администрация 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

68.  Литвиненко 
Лариса 

Викторовна 

19.03.1968 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 



 

 

69.  Михайлова 
Екатерина 

Александровна 

19.09.1993 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

70.  Степин Юрий 
Александрович 

03.10.1973 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
ул. Солнцедарская, 

2/З 

- город 
Геленджик 

71.  Степина 
Анастасия 

Анатольевна 

02.08.1976 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

72.  Чабан 
Валентина 
Федоровна 

19.06.1961 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

73.  Шатова Ирина 
Анатольевна 

15.05.1966 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
МУП "БХО" 

- город 
Геленджик 

74.  Андреева 
Наталья 

Геннадьевна 

26.09.1980 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

75.  Герилович 
Полина 

Евгеньевна 

20.08.1986 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

76.  Жирикова 
Евгения 

Васильевна 

22.04.1989 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 

- город 
Геленджик 



 

 

крае 

77.  Пашаев Артур 
Адамович 

07.07.1982 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
МКУ "Центр 

физкультурно-
массовой работы с 

населением 
"Прометей" 

- город 
Геленджик 

78.  Тарноруцкая 
Олимпиада 
Юрьевна 

16.07.1992 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

79.  Шлыкова Елена 
Александровна 

07.01.1986 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

80.  Абдураманова 
Эльвина 

Эдимовна 

08.09.1992 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

81.  Дроздова Ольга 
Алексеевна 

12.02.1984 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

82.  Искакова 
Наталья 

Рафилевна 

10.04.1978 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

83.  Кайтаниди 
Христофор 
Юрьевич 

30.08.1988 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

84.  Сычева Лидия 
Васильевна 

15.04.1957 Региональное 
отделение 

Политической 

- город 
Геленджик 



 

 

партии "Казачья 
партия Российской 

Федерации" в 
Краснодарском крае 

85.  Федорова 
Анастасия 

Владимировна 

20.03.1994 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

86.  Горбунова Анна 
Владимировна 

25.02.1985 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
Администрация 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

87.  Елисеев 
Владимир 

Александрович 

29.04.1957 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- город 
Геленджик 

88.  Звягинцева 
Лидия 

Михайловна 

24.03.1991 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

89.  Зубова 
Анастасия 

Александровна 

25.12.1979 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

90.  Кантемирова 
Елена 

Сергеевна 

15.09.1992 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- город 
Геленджик 

91.  Петросян Овик 
Ашикович 

02.12.1990 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 



 

 

92.  Триандафилов 
Александр 
Морисович 

11.10.1988 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

93.  Чекоева Дарья 
Викторовна 

06.02.1987 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

94.  Акрида Вера 
Александровна 

03.05.1979 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

Пансионат отдыха 
"Кавказ" филиал 
ООО "Газпром 

трансгаз Нижний 
Новгород" 

- город 
Геленджик 

95.  Донская Анна 
Георгиевна 

16.08.1978 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

96.  Кантемирова 
София 

Дмитриевна 

30.06.1985 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

97.  Крахмалева 
Юлия Юрьевна 

20.11.1986 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

98.  Латышева 
Елена 

Яковлевна 

10.10.1948 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

99.  Латышева Инна 
Юльевна 

28.07.1976 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

1 город 
Геленджик 



 

 

политической 
партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

100.  Варетимосс 
Константин 
Степанович 

07.03.1992 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

101.  Иошпа Алина 
Александровна 

05.04.1987 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

102.  Кукарцева 
Галина 

Владимировна 

30.07.1960 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
Администрация 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

103.  Мордовин 
Антон 

Александрович 

03.07.1992 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

104.  Наумова 
Светлана 

Семеновна 

15.04.1949 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

105.  Саркина 
Светлана 

Валентиновна 

23.11.1973 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

106.  Бессмертная 
Елена 

Сергеевна 

25.06.1990 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 



 

 

107.  Васильева 
Татьяна 

Александровна 

24.02.1981 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

108.  Заболотнев 
Михаил 

Викторович 

07.05.1986 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

109.  Иванова 
Екатерина 
Ивановна 

31.08.1987 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

110.  Стрельников 
Владимир 

Валерьевич 

02.09.1985 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

111.  Шаповалова 
Оксана 

Викторовна 

26.12.1978 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
Администрация 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

112.  Богатырева 
Юлия 

Михайловна 

17.02.1986 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- город 
Геленджик 

113.  Василенко 
Валентина 

Владимировна 

28.11.1984 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- город 
Геленджик 

114.  Васильева Яна 
Геннадьевна 

19.12.1979 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 



 

 

115.  Жуков Валерий 
Владимирович 

19.02.1975 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- город 
Геленджик 

116.  Кациди Юрий 
Григорьевич 

16.07.1985 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

117.  Копакина 
Марина 

Григорьевна 

09.04.1963 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

118.  Мариненко 
Татьяна 

Степановна 

06.05.1967 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования город-
курорт Геленджик 

- город 
Геленджик 

119.  Юдина Галина 
Вениаминовна 

18.02.1963 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

120.  Бугаков Павел 
Николаевич 

10.11.1995 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- город 
Геленджик 

121.  Горковенко 
Ирина 

Александровна 

07.02.1967 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
ГБУЗ "Детский 
санаторий для 

лечения 
туберкулеза всех 
форм "Ласточка"" 

- город 
Геленджик 

122.  Идирисова 
Виктория 
Юрьевна 

25.05.1994 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

- город 
Геленджик 



 

 

край, г. Геленджик, 
ул. Гринченко 

123.  Костенко Нелли 
Витальевна 

10.12.1978 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

124.  Мордовина 
Марина 

Валерьевна 

17.08.1967 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- город 
Геленджик 

125.  Падалкина 
Елена 

Михайловна 

06.12.1969 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

126.  Алябиева 
Татьяна 

Никифоровна 

12.01.1960 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Кабардинский 
сельский округ 

127.  Гапонова 
Светлана 

Николаевна 

15.05.1983 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Кабардинский 
сельский округ 

128.  Золотченко 
Дмитрий 
Иванович 

28.05.1984 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Марьина Роща 

- Кабардинский 
сельский округ 

129.  Кадырова 
Теслия 

Муллагуловна 

10.05.1949 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Кабардинский 
сельский округ 



 

 

130.  Краплина Елена 
Анатольевна 

25.06.1972 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
МБУК "Дом 
культуры с. 

Марьина Роща" 

- Кабардинский 
сельский округ 

131.  Ляхова 
Анастасия 
Петровна 

30.01.1992 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Кабардинский 
сельский округ 

132.  Перевалов 
Анатолий 

Викторович 

29.07.1972 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Кабардинский 
сельский округ 

133.  Рейтерович 
Леонид 

Леонтьевич 

26.05.1962 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Кабардинский 
сельский округ 

134.  Голубовская 
Дарья 

Викторовна 

23.06.1979 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Кабардинский 
сельский округ 

135.  Комзюк Галина 
Яковлевна 

28.08.1961 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Кабардинский 
сельский округ 

136.  Маловичко 
Евгения 

Николаевна 

31.05.1957 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Кабардинский 
сельский округ 

137.  Санькова 
Евгения 

Ивановна 

17.12.1950 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МУП 
"Александрия" 

- Кабардинский 
сельский округ 



 

 

138.  Столярчук 
Карина 

Акоповна 

02.07.1994 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Кабардинский 
сельский округ 

139.  Хаджиев 
Николай 

Алгивиадисович 

25.09.1985 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Кабардинка, ул. 

Школьная 

- Кабардинский 
сельский округ 

140.  Андреев Юрий 
Константинович 

15.05.1975 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Кабардинский 
сельский округ 

141.  Брайченко 
Наталия 

Валерьевна 

25.09.1968 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Кабардинка, ул. 

Пролетарская 

- Кабардинский 
сельский округ 

142.  Кулаков Роман 
Альбертович 

15.12.1975 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Кабардинский 
сельский округ 

143.  Маринко 
Марина 

Борисовна 

23.06.1964 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Кабардинский 
сельский округ 

144.  Серебрянская 
Татьяна 

Валериевна 

06.08.1980 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБОУ СОШ №7 
имени П.Д. 
Стерняевой 

- Кабардинский 
сельский округ 

145.  Шахтарин 
Павел Иванович 

19.02.1962 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

- Кабардинский 
сельский округ 



 

 

"РОДИНА" в 
Краснодарском крае 

146.  Башкурова 
Татьяна 

Ивановна 

15.01.1969 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Дивноморский 
сельский округ 

147.  Бочарова Юлия 
Анатольевна 

15.05.1991 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Дивноморский 
сельский округ 

148.  Какулиди 
Любовь 

Владимировна 

05.11.1973 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Дивноморский 
сельский округ 

149.  Колотеева Нина 
Павловна 

02.11.1967 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Адербиевка 

- Дивноморский 
сельский округ 

150.  Перцева Яна 
Юрьевна 

07.08.1983 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Дивноморский 
сельский округ 

151.  Петросова 
Ирина 

Викторовна 

09.05.1960 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Дивноморский 
сельский округ 

152.  Романова Ирина 
Николаевна 

30.05.1972 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Дивноморский 
сельский округ 

153.  Цуканова 
Галина 

03.05.1960 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

- Дивноморский 
сельский округ 



 

 

Васильевна МБОУ ООШ №9 
имени Г.Х. 

Миннибаева 

154.  Беленко 
Наталья 

Леонидовна 

22.10.1975 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Дивноморский 
сельский округ 

155.  Матюхина 
Юлия 

Сергеевна 

26.12.1986 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Дивноморское 

- Дивноморский 
сельский округ 

156.  Мурадян Диана 
Сениковна 

19.06.1991 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Дивноморский 
сельский округ 

157.  Накрепленная 
Надежда 

Александровна 

19.02.1999 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Дивноморский 
сельский округ 

158.  Накрепленная 
Татьяна 

Владимировна 

10.05.1979 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Дивноморский 
сельский округ 

159.  Рыбникова 
Елена 

Андреевна 

27.03.1962 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Дивноморский 
сельский округ 

160.  Терехова 
Полина 

Андреевна 

09.09.1990 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
МАОУ д/с №18 

"Родничок" 

- Дивноморский 
сельский округ 

161.  Туровая Анна 
Анатольевна 

22.10.1979 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

- Дивноморский 
сельский округ 



 

 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

162.  Анищенко 
Наталия 

Артуровна 

03.06.1956 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Дивноморский 
сельский округ 

163.  Гребенюк 
Любовь 

Александровна 

24.12.1971 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Дивноморский 
сельский округ 

164.  Загнитко 
Наталья 

Николаевна 

19.11.1966 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Дивноморский 
сельский округ 

165.  Ишекова 
Лилиана 

Александровна 

11.06.1986 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Возрождение 

- Дивноморский 
сельский округ 

166.  Лешко Ольга 
Ивановна 

22.08.1972 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБОУ ООШ №12 
имени Маршала 

Жукова 

- Дивноморский 
сельский округ 

167.  Соболь 
Вероника 

Викторовна 

18.04.1997 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Дивноморский 
сельский округ 

168.  Черемушкина 
Юлия 

Руслановна 

30.08.1988 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Дивноморский 
сельский округ 

169.  Шумаева Ирина 
Васильевна 

04.10.1969 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 

- Дивноморский 
сельский округ 



 

 

Политической 
партии 

"Гражданская 
платформа" 

170.  Каверина Инна 
Владимировна 

10.10.1982 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МАОУ СОШ №12 
имени Маршала 

Жукова 

- Дивноморский 
сельский округ 

171.  Канина 
Светлана 

Григорьевна 

09.05.1952 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Дивноморский 
сельский округ 

172.  Ладанова 
Наталия 

Викторовна 

15.01.1954 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Дивноморский 
сельский округ 

173.  Мухтарова 
Анастасия 
Сергеевна 

24.11.1983 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Дивноморский 
сельский округ 

174.  Николенко 
Лидия Ивановна 

01.09.1952 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Дивноморское 

- Дивноморский 
сельский округ 

175.  Симон Любовь 
Николаевна 

12.02.1943 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Дивноморский 
сельский округ 

176.  Аришина 
Анастасия 

Дмитриевна 

23.11.1989 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Дивноморское 

- Дивноморский 
сельский округ 

177.  Заруба 
Валентина 
Ивановна 

12.02.1961 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

2 Дивноморский 
сельский округ 



 

 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

178.  Козырева Елена 
Васильевна 

05.07.1961 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Дивноморский 
сельский округ 

179.  Куделя Анна 
Николаевна 

26.04.1965 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБУК 
"Централизованная 

клубная система 
Дивноморского 

сельского округа" 

- Дивноморский 
сельский округ 

180.  Ловчикова 
Альбина 

Рифгатовна 

30.12.1960 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Дивноморский 
сельский округ 

181.  Мирошникова 
Светлана 
Ивановна 

15.01.1963 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Дивноморский 
сельский округ 

182.  Молявко 
Наталья 

Анатольевна 

12.02.1959 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Дивноморский 
сельский округ 

183.  Свириденко 
Андрей 

Анзорович 

13.02.1967 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Дивноморский 
сельский округ 

184.  Бородаенко 
Людмила 

Николаевна 

14.02.1989 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- Дивноморский 
сельский округ 



 

 

185.  Егорова Лариса 
Владимировна 

15.10.1959 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Дивноморский 
сельский округ 

186.  Копылова 
Людмила 
Петровна 

11.04.1955 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБУЗ "Городская 
поликлиника" 

- Дивноморский 
сельский округ 

187.  Мартысь 
Андрей 

Георгиевич 

11.09.1967 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Дивноморский 
сельский округ 

188.  Стрижова Елена 
Анатольевна 

14.08.1962 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
х. Джанхот 

- Дивноморский 
сельский округ 

189.  Удовиченко 
Виктория 

Викторовна 

13.05.1983 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Дивноморский 
сельский округ 

190.  Хотлубей 
Виктор 

Дмитриевич 

28.09.1955 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Дивноморский 
сельский округ 

191.  Шкабура Петр 
Александрович 

11.07.1955 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Дивноморский 
сельский округ 

192.  Щепин Николай 
Васильевич 

25.05.1956 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Дивноморский 
сельский округ 



 

 

193.  Акриди Ирина 
Николаевна 

30.08.1981 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Дивноморский 
сельский округ 

194.  Акриди Павел 
Викторович 

25.02.1978 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Дивноморский 
сельский округ 

195.  Ермиди Мария 
Павловна 

28.04.1990 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- Дивноморский 
сельский округ 

196.  Зинов Николай 
Петрович 

27.12.1960 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Дивноморский 
сельский округ 

197.  Зинова Галина 
Васильевна 

20.05.1961 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Дивноморский 
сельский округ 

198.  Портнова 
Валентина 

Михайловна 

23.10.1956 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Дивноморский 
сельский округ 

199.  Сычева Анна 
Алексеевна 

06.01.1984 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Прасковеевка 

- Дивноморский 
сельский округ 

200.  Хотлубей 
Валерия 

Вадимовна 

09.07.1985 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБУК 
"Централизованная 

клубная система 
Дивноморского 

- Дивноморский 
сельский округ 



 

 

сельского округа" 

201.  Шеретова 
Алина 

Витальевна 

01.06.1990 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Дивноморский 
сельский округ 

202.  Денисенко 
Елизавета 

Леонидовна 

20.12.1986 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБДОУ д/с №20 
"Красная шапочка" 

- Пшадский 
сельский округ 

203.  Ковалева Ольга 
Александровна 

22.11.1979 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Михайловский 

Перевал 

- Пшадский 
сельский округ 

204.  Кузнецова 
Наталья 

Михайловна 

04.07.1988 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Пшадский 
сельский округ 

205.  Никищенко 
Галина 

Григорьевна 

05.07.1981 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Пшадский 
сельский округ 

206.  Скороходова 
Нина 

Владимировна 

18.11.1974 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Пшадский 
сельский округ 

207.  Соболев 
Владимир 

Михайлович 

16.07.1959 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Пшадский 
сельский округ 

208.  Солонарь 
Татьяна 

Сергеевна 

11.09.1993 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

- Пшадский 
сельский округ 



 

 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

209.  Черняго 
Наталья 

Викторовна 

17.05.1961 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Пшадский 
сельский округ 

210.  Бондаренко 
Дарья 

Александровна 

05.05.1991 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Пшадский 
сельский округ 

211.  Буренко 
Татьяна 

Викторовна 

09.10.1970 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Пшада 

- Пшадский 
сельский округ 

212.  Грибцова Елена 
Викторовна 

17.09.1978 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Пшадский 
сельский округ 

213.  Ибраимов 
Эрнест 

Геннадьевич 

27.10.1981 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Пшадский 
сельский округ 

214.  Косухина 
Оксана 

Викторовна 

16.07.1962 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Пшадский 
сельский округ 

215.  Куштул 
Светлана 

Эдуардовна 

31.08.1970 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МОУ СОШ №20 
имени Н.И. 

Ходенко 

- Пшадский 
сельский округ 

216.  Лысак Светлана 
Николаевна 

30.09.1979 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

1 Пшадский 
сельский округ 



 

 

политической 
партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

217.  Чуканова Зиля 
Шамильевна 

01.12.1962 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Пшадский 
сельский округ 

218.  Афанасьева 
Елена 

Леонидовна 

08.03.1971 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБОУ ООШ №21 

- Пшадский 
сельский округ 

219.  Войнов 
Николай 

Александрович 

16.07.1987 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Пшадский 
сельский округ 

220.  Иваненко 
Ирина 

Владимировна 

30.01.1978 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- Пшадский 
сельский округ 

221.  Левашева 
Надежда 
Ивановна 

02.03.1951 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Пшадский 
сельский округ 

222.  Лысак Ольга 
Михайловна 

11.02.1970 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Пшадский 
сельский округ 

223.  Нестеренко 
Виктор 

Александрович 

16.03.1960 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Пшадский 
сельский округ 

224.  Сапсай Надежда 28.09.1989 Региональное 
отделение 

- Пшадский 



 

 

Александровна ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

сельский округ 

225.  Скрыпаль Вера 
Александровна 

07.01.1989 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Пшадский 
сельский округ 

226.  Ярмолюк 
Виктория 

Максимовна 

18.11.1966 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Береговое 

- Пшадский 
сельский округ 

227.  Ахмедова 
Оксана 

Сергеевна 

19.08.1978 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- Пшадский 
сельский округ 

228.  Буксман Ирина 
Борисовна 

29.10.1972 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Пшадский 
сельский округ 

229.  Диденко Анна 
Николаевна 

29.06.1975 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Пшадский 
сельский округ 

230.  Коноплев 
Сергей 

Васильевич 

18.03.1960 собрание 
избирателей по 
месту работы - 
МБУК "Дом 

культуры села 
Береговое" 

- Пшадский 
сельский округ 

231.  Кунда Ольга 
Михайловна 

23.04.1969 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
х. Бетта 

- Пшадский 
сельский округ 

232.  Ливада 
Светлана 

Алексеевна 

12.12.1982 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

2 Пшадский 
сельский округ 



 

 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

233.  Мусикаева 
Татьяна 

Анатольевна 

21.06.1981 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Пшадский 
сельский округ 

234.  Тимерханова 
Светлана 

Григорьевна 

21.08.1964 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Пшадский 
сельский округ 

235.  Шуреева Инна 
Викторовна 

29.04.1972 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Пшадский 
сельский округ 

236.  Белоног Елена 
Васильевна 

27.04.1961 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

237.  Гребенюк 
Вадим Юрьевич 

07.05.1977 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Текос 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

238.  Дикая Ирина 
Валерьевна 

07.08.1974 Региональное 
отделение 

Политической 
партии "Казачья 

партия Российской 
Федерации" в 

Краснодарском крае 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

239.  Зенченко 
Татьяна 

Васильевна 

11.02.1972 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

240.  Клеп Наталья 
Николаевна 

19.01.1979 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

- Архипо-
Осиповский 



 

 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"РОДИНА" в 
Краснодарском крае 

сельский округ 

241.  Краснюк 
Светлана 

Николаевна 

07.04.1987 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБДОУ д/с №22 
"Колокольчик" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

242.  Купцов Павел 
Николаевич 

16.06.1976 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

243.  Купцова Юлия 
Владимировна 

02.09.1986 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

244.  Толстых Лариса 
Анатольевна 

17.09.1977 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

245.  Григорян 
Гарегин 

Радикович 

30.10.1980 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

246.  Забельян 
Владимир 

Валерьевич 

03.10.1964 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

247.  Козлов Эдуард 
Анатольевич 

04.10.1963 собрание 
избирателей по 

месту работы - ООО 
"ЧОО "Витязь-12" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

248.  Коробка 
Алексей 

18.01.1981 Региональное 
отделение в 

- Архипо-
Осиповский 



 

 

Витальевич Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

сельский округ 

249.  Левшик 
Валентин 

Анатольевич 

12.07.1983 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

250.  Шишлова 
Светлана 

Николаевна 

27.05.1970 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Архипо-Осиповка 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

251.  Волкова Елена 
Алексеевна 

06.02.1973 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

252.  Гуськова 
Татьяна 
Юрьевна 

02.05.1986 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБДОУ д/с №22 
"Колокольчик" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

253.  Журак 
Владимир 
Петрович 

20.11.1946 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

254.  Козырь Раиса 
Викторовна 

15.03.1982 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Архипо-Осиповка 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

255.  Тихонов 
Алексей 

Александрович 

29.03.1954 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

256.  Хостян Андрей 
Андреевич 

02.08.1984 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 

- Архипо-
Осиповский 



 

 

Политической 
партии 

"Гражданская 
платформа" 

сельский округ 

257.  Батищев 
Николай 

Сергеевич 

19.03.1993 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МАОУ СОШ №17 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

258.  Гармидина 
Валентина 
Алексеевна 

20.10.1943 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

259.  Дрокина Эмине 
Энверовна 

10.05.1954 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Тешебс 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

260.  Жукова Вера 
Валерьевна 

22.09.1983 Региональное 
отделение 

Всероссийской 
политической 

партии 
"Гражданская Сила" 

в Краснодарском 
крае 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

261.  Жукова Ольга 
Николаевна 

24.08.1960 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

262.  Завальнева 
Лидия 

Руслановна 

05.08.1997 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

263.  Матухно Елена 
Владимировна 

07.03.1978 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

264.  Муширова 
Лариса 

Владимировна 

10.07.1976 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 

1 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 



 

 

политической 
партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

265.  Солодовникова 
Валентина 

Дмитриевна 

11.10.1949 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

266.  Берберов 
Шакир 

Шевхиевич 

23.02.1972 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

267.  Войтенко Флора 
Владимировна 

04.05.1979 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

268.  Иванов 
Александр 

Александрович 

23.09.1993 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

269.  Каденцева 
Алевтина 

Евгеньевна 

16.11.1951 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

270.  Килина Оксана 
Владимировна 

13.02.1979 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБДОУ д/с №23 
"Золотой ключик" 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

271.  Кукушкина 
Елена 

Семеновна 

17.12.1966 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

272.  Немцева Лариса 08.03.1967 Региональное 
отделение в 

- Архипо-
Осиповский 



 

 

Анатольевна Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

сельский округ 

273.  Радченко 
Виктория 

Леонидовна 

16.06.1968 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик, 
с. Архипо-Осиповка 

- Архипо-
Осиповский 

сельский округ 

274.  Аюпова 
Валентина 
Евгеньевна 

07.04.1989 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МКУ 
"Комплексный 

центр соцмального 
обслуживания 

молодежи "Пульс" 

- город 
Геленджик 

275.  Дуйсенгалиев 
Миржан 

Рабилович 

09.08.1983 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

276.  Есин Тимур 
Сергеевич 

08.12.1988 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

277.  Оганесян 
Эстерик 

Ашотовна 

12.08.1989 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

- город 
Геленджик 

278.  Сидиропулова 
Кристина 
Игоревна 

08.08.1988 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

279.  Толокольникова 
Анастасия 

Николаевна 

03.07.1992 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- город 
Геленджик 



 

 

280.  Третякова 
Анастасия 
Юрьевна 

12.08.1988 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Всероссийской 
политической 

партии "Партия 
пенсионеров 

России" 

- город 
Геленджик 

281.  Честюнина 
Наталья 

Николаевна 

15.07.1987 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

282.  Бодрова Любовь 
Александровна 

02.10.1987 собрание 
избирателей по 

месту жительства - 
Краснодарский 

край, г. Геленджик 

- город 
Геленджик 

283.  Борисова Анна 
Михайловна 

21.12.1982 Региональное 
отделение в 

Краснодарском крае 
Политической 

партии 
"Гражданская 
платформа" 

- город 
Геленджик 

284.  Исайко Иван 
Олегович 

24.01.1989 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

2 город 
Геленджик 

285.  Нилова Татьяна 
Александровна 

10.12.1975 Геленджикское 
местное отделение 

Краснодарского 
регионального 

отделения 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

1 город 
Геленджик 

286.  Пискун Варвара 
Владимировна 

16.12.1983 Региональное 
отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 
"РОДИНА" в 

Краснодарском крае 

- город 
Геленджик 

287.  Рудь Елена 
Витальевна 

01.08.1977 собрание 
избирателей по 
месту работы - 

МБДОУ д/с №15 
"Ласточка" 

- город 
Геленджик 

 


